

# ÅRSRAPPORT 2013/14

for

*Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS*  
*Hanstholm Fiskeeksport ApS*  
*Hanstholm Filetfabrik ApS*

Kai Lindbergs Gade 68  
7730 Hanstholm

**CVR-nr. 27405029**

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30.12.14

---

Ib Jørgensen  
Dirigent



**Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning.....	5
Ledelsespåtegning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Den uafhængige revisors erklæringer.....	10
Resultatopgørelse .....	13
Balance.....	14
Noter .....	16

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	<b>Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS</b> Kai Lindbergs Gade 68 <u>DK-7730 Hanstholm</u>
Telefon	9796 1900
Telefax	9796 2525
E-mail	<u>ij@hanstholmfiskeeksport.dk</u>
CVR-nr.	<b>27405029</b>
Stiftelsesdato	13.10.03
Regnskabsår	01.07.13 - 30.06.14
Branche	102020 Forarbejdning og konservering af fisk, krebsdyr og bløddyr, undtagen fiskemel. Opstart pr. 1.1.2008 463810 Engroshandel med fisk og fiskeprodukter
Skattecenter	Thisted, Thisted Kystvej 4, 7700 Thisted. Opstart 2.1.2008
<b>Hjemstedskommune</b>	Thisted
<b>Anpartskapital</b>	Kr. 125.000
<b>Selskabets formål</b>	Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fisk, forarbejdning af fisk, samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.
<b>Direktion</b>	<b>Ib Jørgensen, Direktør,</b> Kongemøllevej 11, Skinnerup, DK-7700 Thisted <b>Hans Peter Mikkelsen, Direktør,</b> Hamborgvej 91, Febbersted, DK-7730 Hanstholm
<b>Bestyrelse</b>	<b>Ib Jørgensen,</b> Kongemøllevej 11, Skinnerup, DK-7700 Thisted <b>Hans Peter Mikkelsen,</b> Hamborgvej 91, Febbersted, 7730 Hanstholm <b>Jens Arne Mikkelsen,</b> Astersvænget 24, DK-7730 Hanstholm
<b>Tegningsregel</b>	Selskabet tegnes af 2 bestyrelsesmedlemmer i forening eller af den samlede bestyrelse.
<b>Ejerforhold</b>	Følgende anpartshavere ejer mere end 10 pct. af anpartskapitalen: Ib Jørgensen Hans Peter Mikkelsen
<b>Revisor</b>	<b>Revisionsanpartsselskabet, Erling G. Jensen</b> Registreret Revisor - FSR - Danske Revisorer Tofthøjvej 11B, <u>DK-9280 Storvorde</u> Telefon 9831 8855 Telefax 9831 7788 <u>E-mail: egj@egj-revision.dk</u>

## **Ledelsesberetning**

### **Generelt**

Årsregnskabet for Hanstholm Fiskeeksport og Filetfabrik ApS omfatter regnskabsperioden 1. juli 2013 til 30. juni 2014

### **Økonomisk udvikling:**

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fisk, forarbejdning af fisk samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Første halvdel af regnskabsåret 2013/14 blev præget af, solgte varer, hvor der efterfølgende kom reklamationer, hvilket resulterede i, at denne omsætning ikke gav noget dækningsbidrag til de fælles udgifter, når reklamationerne indtraf.

Sådanne handler har ledelsen pr. 30.9.2013 besluttet ikke længere skal foretages, vel vidende, at det havde den konsekvens, at omsætningen midlertidigt ville falde, indtil der blev fundet nye nicher, hvor virksomheden kunne handle.

Derfor er årets resultat uacceptabelt dårligt, og resultatet er ikke tilfredsstillende.

Omsætningen faldt i regnskabsåret med 5,7 mio. kr og i det foregående år faldt omsætningen med godt 6,4 mio. kr, i alt et fald i omsætningen på 2 år med 12 mio. kr.

Der var i sidste regnskabsår afsat 600.000 kr til imødegåelse af tab på primært udenlandske tilgodehavender. Der er pr. 30.6.2014 hensat 2,7 mio kr. til imødegåelse af tab på tilgodehavender, der i det væsentligste vedrører salg før 2011.

Der er i regnskabsåret ekstraordinært afholdt omkostninger til konsulent, revisor og låneomkostninger i størrelsesordenen 200.000 kr. På baggrund af den assistance, som pengeinstitut og konsulentfirmaet har ydet ser ledelsen positivt på den fremtidige drift, og ledelsen meddeler endvidere, at der har været positiv drift fra oktober 2014 til dato, og at driftsresultatet for perioden 1. juli 2014 til dato er væsentligt bedre end resultatet for samme perioder de seneste 2 år.

Skatteaktiv på 990.060 kr er ikke aktiveret.

Selskabskapitalen er tabt, og egenkapitalen udgør pr. 30.6.2014 kr. -3.685.315.

Ledelsen er derfor forpligtet til at udarbejde en plan for rekonstruktion af selskabets egenkapitalforhold.

I note 8 redegør ledelsen for forhold omkring going concern.

I øvrigt henvises til de talmæssige opstillinger i årsregnskabet.

### **Investeringer:**

Der er i regnskabsåret foretaget investeringer for 0 kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets udløb er 2 leasingkontrakter udløbet, og driftsmidlerne indgår herefter i selskabets driftsmiddelsaldo. Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der arbejdes på at opnå et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### **Ejere:**

Følgende anpartshavere ejer mere end 10 pct. af anpartskapitalen:

Ib Jørgensen

Hans Peter Mikkelsen

**Resultatopgørelse**

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>-27.099</b>	<b>3.757.986</b>
Personaleomkostninger	1	-3.105.738	-3.280.748
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-186.085	-239.487
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3.318.922</b>	<b>237.751</b>
Finansielle indtægter	2	1.083	1.156
Finansielle omkostninger	3	-684.209	-558.194
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.002.048</b>	<b>-319.287</b>
Andre skatter		-51.321	37.375
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.053.369</b>	<b>-281.912</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-4.053.369	-281.912
		<b>-4.053.369</b>	<b>-281.912</b>

**Balance 30. juni 2014**

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.041.337	3.125.550
Produktionsanlæg og maskiner		245.580	328.439
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.286.917</b>	<b>3.453.989</b>
Andre tilgodehavender		115.000	115.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>115.000</b>	<b>115.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.401.917</b>	<b>3.568.989</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.265.412	1.055.948
<b>Varebeholdninger</b>	4	<b>1.265.412</b>	<b>1.055.948</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.086.547	4.180.933
Tilgodehavende selskabsskat		33.509	39.717
Andre tilgodehavender		51.855	787.414
Udskudte skatteaktiver		0	51.481
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.171.911</b>	<b>5.059.545</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.048	2.268
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.048</b>	<b>2.268</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.884</b>	<b>21.138</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.445.255</b>	<b>6.138.899</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.847.172</b>	<b>9.707.888</b>

**Balance 30. juni 2014**

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført resultat	6	-3.810.315	243.054
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.685.315</b>	<b>368.054</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.575.009	1.670.160
Gæld til banker		2.883.785	3.073.735
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>4.458.794</b>	<b>4.743.895</b>
Gæld til banker		4.923.979	3.262.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		829.874	729.203
Anden gæld		319.840	603.803
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.073.693</b>	<b>4.595.939</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.532.487</b>	<b>9.339.834</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.847.172</b>	<b>9.707.888</b>
Usikkerhed om going concern	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

**Noter**

	2013/14	2012/13
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.824.818	2.920.178
Pensioner	11.840	497
Omkostninger til social sikring	78.595	100.368
Andre personaleomkostninger	190.485	259.705
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.105.738</b>	<b>3.280.748</b>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.083	1.156
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.083</b>	<b>1.156</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	684.209	558.195
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>684.209</b>	<b>558.195</b>
<b>4. Varebeholdninger</b>		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.265.412	1.055.948
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.265.412</b>	<b>1.055.948</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	125.000	125.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Saldo primo	243.054	524.966
Årets tilgang	-4.053.369	-281.912
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>-3.810.315</b>	<b>243.054</b>

**Noter**

2013/14

2012/13

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.575.009	1.475.000	1.050.000
Gæld til banker	2.883.785	2.883.785	2.883.785
<b>Langfristede gældsforpligtelser ultimo</b>	<b>4.458.794</b>	<b>4.358.785</b>	<b>3.933.785</b>

**8. Usikkerhed om going concern**

Som følge af årets negative resultat - og negative egenkapital - har selskabets ledelse iværksat en række tiltag rettet mod indtægts- og omkostningssiden.

Selskabets ledelse forventer, at det vil give en effekt, således at der kan opnås et positivt resultat i næste regnskabsperiode.

En betingelse herfor er, at der fortsat ydes de nødvendige kreditfaciliteter fra selskabets bankforbindelse Spar Nord Bank A/S.

Spar Nord Bank har den 19/12-2014 skriftligt givet tilsagn om, at engagementet kan forlænges indtil 30. juli 2015 - under forudsætning af, at selskabet opfylder de af banken stillede krav og forudsætninger.

Selskabets ledelse har efterfølgende accepteret de af Spar Nord Bank stillede krav.

**9. Eventualforpligtelser**

Regresforpligtelser: Ingen

Leasingforpligtelser: 5 stk

Valuta- og terminsforretninger: Ingen

**10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkredit og pengeinstitut på nominel 7.295.484 kr er der givet pant i selskabets bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.125.549 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet fordringspant på 3.800.000 kr og ejerpantebreve på 1.000.000 kr samt virksomhedspant til Spar Nord Bank.

Transport i debitorforsikring noteret ved kreditforsikring Euler Hermes.